OFÍCIO Nº 296/SGNJ/2023
JUNTE-SR'ao Projetode Lei nº 021/23,
De autoria do Executivo.
Tatuí, 27 de março de 2028.

Tatuí, 27 de março de 2023.
EDUARDODADE SALLUM

Presidente da Câmara

Excelentíssimo Senhor
Eduardo Dade Sallum
Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Impacto Financeiro
Referente: Projeto de Lei nº 021/23 - Executivo.

PREZADO SENHOR;

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

encaminhar o estudo de impacto financeiro e orçamentário e demais documentos

elaborados pela Secretaria de Fazenda e Finanças, que se refere ao Projeto de Lei nº

021/23, de autoria do Executivo.

Ficamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos que

porventura se façam necessários e aproveito o ensejo para externar nossos votos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente;

MIGUEL LOPES Assinadode forma digitalpor
CARDOSO MIGUELLOPES CARDOSO
JUNIOR:12302631870  JUNIOR:12302631870

MIGUEL LOPES CARDOSOJÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL | CAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

o | Date: gr0sta0aa Hora: 14:38
  Í Oficio Nº Bana

Autong: MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

il =é   Angunto: Oficio nº296/8GNJ/2023.Enceminha Impacto

fingneeiro refsranto go projeto de Le! nº021/28 Exssutivo

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - CECAP - Tatui/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

VIIINNIAOLISIA

OZBLE9TOETL:HOINAIOZ8LE9ZOETLHOINNT

OSOGUVOSIdOTTINDINosoduvo

Jod|ey16|peuuoyapopeuissySadOTTANDIN

EcozodieuuappziIneL

(%)IejoL

.Egcansantas|zvsonareaaa[antesmiaao|esruagueaeapnrameralononcaipasnerTii$u"oJuaUIeÓIOOUSepexta

B8'ZLVLHZ'VLL|00'168'Z9W'VHL|99'807'6Z8'GLL|81'96/'L87'889|0S'H08'PER'199|2b'b000LE'9E9|20'SE2'V68'LLO|L6'Lpe'GSe'950291906195[00'00€'G6WbPS[6/2L06E'VESsesadsadjdueuia“ásia(8)(0)

CESEROZOTLL|LHTL'LZECL[816599LL'EM|EE'ILEZESOO|S'GP9920059|SW'LSOPHS'VES|Z'OBTGELOLO|b8'bBEZL9905|S€'Z90/80)"P95|00099EE6ZYS|00'000'008:425$a(opezosiopeç)tou(0)
BETLWUHULL|00'L68'T9WbhL|99'80/'6ZE'SUL|81'96"167'889|09'h08PER"L99|2h'PO00LE'9ES|Z0SEZ'VOS'LLO|LE'LPB'SE'BOS[0//9/90€7'595|00'008'S6Y'PPS|00'000/000'€25Sus(opejos|opeç)epeóioejsoeu(8)

oo'o00'0oo'ooo'oooo00'0oo'ooo'0o0'0o0'0GLELLOGESêJOiajueopjojskaopousoueuyjngiadng(v)

EgozcenLEOE0g0zBoBeozPi,gaozEvezezozopójiasa

"|OX9ueousojnajg9“ogÍL]BauosBAISjoep0gze1ul'ogÍBJBIUOSEP0J2OUJELPAWSpodSopepsajso'EZOZIPNOS/LEZONOOPS9Aeueopejuaseldeds]

9AJOAUBSAÇBPOBÍP|NUISSpSOLIO)2|91SULOJUOD'BLIBJSUOLUOBÍBIIO9OSOIN(steujediauudopojuswefedoopuejduapiro03/p919apogópiadoepogÍp]BIuOSELOSESOdSopEpOjusuasu!opJO|BAO9s-nojnajeo(3)esadsaq2AoNepojsngwa(5

“(ezozigo/LL)epopsnooqouojejoy

SJuO"%j9S-NOUOlByUIEEOZE9Z0ZSPSOUESOBJedEf'(opdejui)ejuaweagoadsos%06'E9%)|'p'SOUESOBedopde|uISpSejouuse9s-nouoeyulGZ0Z9pZOZSPSOo1exaSOBIB“EZOZBILdBpejos|epeóio79Mees-nozyan(9)79Heogóejosuog(y

“(gzOZISO/L)BIPOPSno0.ou9jejoy

ajuo."hp9S-nouo|pe|u!EEOZE9Z0ZSpsouesoeJedel(ogóeyui)ejuaweagoedso!%06'E9%|L'p'SouBSOBJLdOBÔBUUIOpSEjouuse9s-nouope|uiSZOZ8pZOZSPSOlojoJexesoele'EZOZBIBdepejos|eprõioejtoooyeas-nozinn(8)ejstAdIdBjsdoywa(g]

197]EpSouL)sousejsododsegõeSeAouapogÍus]nueuiepsejualiodspsesadsapseseuadesependuoowelo)'soljoJaxeSg1]SOBOgÍe]a!UOZ(7,

“(V)JouSjueojoj919xaOpouisoueuiyyagiadnsopeynduuos(0)'£Z0ZUSJejIu!&SeeyuSAesadsapeanbusotojolsxaopougjuauLdiO&outedueuyojoeduu!oeejuaueanejoy(|

:euuo)ejuinõasepsepejusuwepunyogjsaelbojopojauiaogsstuLadefno'Ingsu!

oenbsojusunaopso'/2)esed'opuejunf'ogápiadoESSapougjusuitõIo9oJjedueul;ojoeduu!opBANBuNSoEausouooenbou'|os!JapepiiqesuodsayapI97ep94“ueopsojsodnssaudsoJudunooagalgoouioouia)enboAjeIjSIuILIpe0SSS90IdajsaSOuIBZ|BULO-]

“0894"UY=ANT=01NDNVOJOVIDOTOCOLINàSVSSINARA

JouejuyojojoJoxagapssdns()TZOZIESL'Sou[97-[enuyeuguoueõio197-VOT

Ieuopo|pyogposd()TEOZICSL'SoM197-SENFJUSUIÕIOSSZLJONIQBP197-007
[e1oju]"UIPÍIOOBSIADIA(X)SZ0ZEZZ0ZSP|Z0Z//09'GoU[97-jenueuiniaoueid-Vdd

“ozSL)“UVANTSOSUNIIASOAHIDRIOJUNINAVRIVINIHIVÕNOOyÍVTISIDITOVÍVIIANI

OLIGZ49JAOVÍVEIdOJAOVÍVIVHLNOOD

ojusueoSiouedy()ogsuedxa()ogóeug(x)“andeo,'9p'WV'aHT=OLNTAS

"JT9UVOJdUBUI4OUPJUGUIBDIO0J9PAUI]PpPAIEUISI

OALVULSININAV05S390Hd

      Ao apurara matéria acerca da referida despesacabe evidenciaros limites legais a que serão examinados.Dados de Janeiro de 2023:

DÍVIDACONSOLIDADA LÍQUIDA
Saldo Devedor 41.595.894,27 88401 %

Limite Legal (art.s 3º e 4º Res. 40 Senado) 564.643.656,70] 120,0000 %

Excessoa Regularizar 0.00 0,0000 %

OPERAÇÕESDECRÉDITO(excetoARO)
Realizadas no Período 0,00 0,0000 %

Limite Legal (inc. lart 7º Res. 43 Senado) 75.285.820,89] 16,000 %

Excesso a Regularizar 0,00 0,0000 %

Assinadode forma digital por
MIGUEL LOPESCARDOSO MIGUELLOPESCARDOSO

, JUNIOR:12302631870  junioR:12302631870
Tatuí, 24 de março 2023

PREFEITO MUNICIPAL

Visto. De acordo com presenteprocedimentoadministrativoe ratificando-ointegralmente,determinoque deste faça parte a declaraçãoabaixo, na

forma do art. 16, inciso |, da LRF, reputando, cumpridasas formalidades legais. MIGUEL LOPES Assinado de forma digital por
CARDOSO MIGUELLOPES CARDOSO

. JUNIOR:12302631870
Tatuí, 24 de março 2023 JUNIOR:12302631870

PREFEITOMUNICIPAL

Na qualidade de ordenador de despesas, DECLARO que o presentegasto tem suficientedotaçãoorçamentária,firme e consistenteexpectativa
de suporte de caixa e possui compatibilidadecom o PPA - Plano Plurianual e com a LDO-Lei de DiretrizesOrçamentáriasvigentes.

MIGUEL LOPES Assinado de forma digital
por MIGUEL LOPES

CARDOSO CARDOSO

JUNIOR:12302631870 JunioR:12302631870

PREFEITOMUNICIPAL

Tatuí, 24 de março2023

OZ8LENTOETLHOINNE0/8LE9ZOETLINOINNT

osoduvo

SadO1TANDINJOdosoduvo

|24bIpeuuo)apopeuissySIdOTVTINDIWN

vioeo'ecy,suVrosvesseguSe'eigesopsuOieeter»suTVvesTeLysuBOEVTOLESsuVeseriesssuHeroesguex'gauavosu0L'66S'G0€'9$Uec'roz'aLySuV1OL

O9'pezcoz9esoSU]q1909SE0€aS'saegecw|uvoceLhtoesesrSU99Sh'99€'62h8bo'ELy80sSH]06eerocessSH]zoLPLOJquiszed]

Sy'S00'G67LWessieeSH]6!PLELSSOveLO'geapore»|egczoevetgeySu199E'Zby'06p6zOSEISLOSSH16EUSLOOSH]COL|B6Z86B6ESH]GuOJQUISAON]

vo'espase8HoreiceSH]O28'08b09€[AES'g2908€vw|8V6essiySrtesespSU89cerer'coroCreeSH]26S6'hL00P9SH|pOr9HSIqnyno,|to'geo'L0€699'LS0ZEE[419'9pl'29€eeLE'vhO66Sp[avzreeyV909SpSH69er'copser861266215SH]c6WLrisoSu]solLuOlquiajos|

Saesepoeo,6S'peo'ovetaEVOLO'pLEveETsTor9|soLguzvo'eveopSuoz9P'059'61S[4]WUS9OLISSH]tovieorzeoSu]904|SElzreLSH]euajsoBy

6€'29520€H6s'02z'1€€ELLTGes6seSEL8'LyU66ly[astacoeyLHoG00LSHW9S'GL6LISegvSeosorsSu]SeOB'9zEoSH]1046Our]

E60LE'L0€a,9o'gog'6e€ve6E'PEL'6LEE08'89//10b89W'S0L'LpaoLevs,sutueE'c6OEoM"opogoosSH|9686690219SH]604Oouunç

Se'stVoBzb68'GZE'LEEL6U'S0r'6EESeve'eeg'g9e1bS'LLE'Q6EsyL9eTgayOL'hhh'ooySuELEESEseeUISgTESSH]16|SSBseLh0)SH]60!E

EOTryEetESLO9GLEvo62992peEYOL86'S2€882,00'10bosSe'zeo'syyroogl'ezSHvL90'987'60598evoaszosSu]86OLLIV

Be'oLphezEEX'vOabLeElGTSLeuOS'BL"PoEs€0L'c6REoyE9y'eco'sayVO'ogezaSHSL0€'004'82y186rosrbesSU]66HeSW

99'GLreeTyTESSVLE94ERBe0629016€oyETOLVELaL8'cevevyOscarss»Su9ET02090588esogsSu]co,[9/vemserSu]ciOUJSJ0A0

ay'eeoLesLUCLVELVeserroveSu660'PL9EZEWSLILOEsOV'998'L9yS6teLaSHLLVELOE'LISsYLL6VISSSH]VOLELOujouer]

teusejosedzesEjoMedbeozsejosed0eoz6z0zsejooJedsorsejoSIedamosejosiedEIAUAsejodPdseosejosedvaozSejodedtorsejoded|JMOpsem

        1OXINV